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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 기획 및 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 도시재생과

도시재생과 10,335,934 5,229,109 5,106,825

균 7,342,000 3,185,000 4,157,000

시비 1,477,310 781,070 696,240

구비 1,516,624 1,263,039 253,585

도시재생을 통한 균형발전 10,070,874 5,005,534 5,065,340

균 7,342,000 3,185,000 4,157,000

시비 1,477,310 781,070 696,240

구비 1,251,564 1,039,464 212,100

도시재생 기획 및 사업 추진 1,136,810 472,900 663,910

균 889,000 445,000 444,000

시비 102,000 22,000 80,000

구비 145,810 5,900 139,910

도시재생 기획 5,810 5,900 △90

203 업무추진비 810 900 △90

03 시책추진업무추진비 810 900 △90

○도시재생 기획 추진 810 900 △90경정 810,000원

괴정2동 대티고개 새뜰마을사업 971,000 467,000 504,000

균 889,000 445,000 444,000

시비 22,000 22,000 0

구비 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 60,000 0

균 0 60,000 △60,000

구비 60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○주민역량강화사업 60,000 60,000 0경정 60,000,000원

균 0 60,000 △60,000

구비 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 911,000 407,000 504,000

균 889,000 385,000 504,000

시비 22,000 22,000 0

01 시설비 911,000 407,000 504,000

○취약지역 생활여건 개조 911,000 407,000 504,000경정 911,000,000원

균 889,000 385,000 504,000

시비 22,000 22,000 0

지성이면감천문화마을조성 160,000 0 160,000

시비 80,000 0 80,000

구비 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

시비 80,000 0 80,000

구비 80,000 0 80,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○ 감천2동 감정초교 일원 천마산 산복도로 개

설 160,000 0 160,000160,000,000원

시비 80,000 0 80,000

구비 80,000 0 80,000
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 뉴딜사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생 뉴딜사업 추진 7,789,990 3,778,680 4,011,310

균 6,453,000 2,740,000 3,713,000

시비 840,000 540,000 300,000

구비 496,990 498,680 △1,690

도시재생 뉴딜사업 및 도시경관 3,430 3,920 △490

201 일반운영비 2,080 2,420 △340

01 사무관리비 1,360 1,700 △340

○경관위원회 운영·자료 제작 등

1,360 1,700 △340경정 1,360,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○도시재생 뉴딜사업 추진 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

2017년 도시재생 뉴딜 시범사업(천마마을) 801,360 131,360 670,000

균 700,000 30,000 670,000

구비 101,360 101,360 0

201 일반운영비 45,960 15,960 30,000

균 40,000 10,000 30,000

구비 5,960 5,960 0

01 사무관리비 45,000 15,000 30,000

○도시재생대학, 역량강화교육프로그램 등

30,000 0 30,00030,000,000원

균 30,000 0 30,000

403 자치단체등자본이전 640,000 0 640,000

균 640,000 0 640,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 640,000 0 640,000

○스마트팜 조성 640,000 0 640,000640,000,000원

균 640,000 0 640,000

2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을) 4,688,600 2,155,600 2,533,000

균 4,073,000 1,340,000 2,733,000

시비 340,000 540,000 △200,000

구비 275,600 275,600 0

401 시설비및부대비 4,563,000 2,030,000 2,533,000

균 4,073,000 1,340,000 2,733,000

시비 320,000 520,000 △200,000

구비 170,000 170,000 0

01 시설비 4,563,000 2,030,000 2,533,000

○시간이 멈춘듯한 정책이주지 동매마을의 공감

과 바람 Reborn 4,563,000 2,030,000 2,533,000경정 4,563,000,000원

균 4,073,000 1,340,000 2,733,000

시비 320,000 520,000 △200,000

구비 170,000 170,000 0

도시재생 사업장 운영 11,800 13,000 △1,200

201 일반운영비 8,600 9,000 △400

01 사무관리비 2,000 2,400 △400
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 뉴딜사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설물 운영 및 관리 2,000 2,400 △400

·시설물 유지ㆍ관리 2,000 2,400 △400경정 2,000,000원

405 자산취득비 3,200 4,000 △800

01 자산및물품취득비 3,200 4,000 △800

○시설물 운영물품 구입 등 3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

2019년 도시재생 뉴딜사업(대티까치 고개마을) 2,284,800 1,474,800 810,000

균 1,680,000 1,370,000 310,000

시비 500,000 0 500,000

구비 104,800 104,800 0

201 일반운영비 41,800 21,800 20,000

균 35,000 15,000 20,000

구비 6,800 6,800 0

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

○주민역량강화 35,000 15,000 20,000경정 35,000,000원

균 35,000 15,000 20,000

401 시설비및부대비 2,115,000 1,325,000 790,000

균 1,615,000 1,325,000 290,000

시비 500,000 0 500,000

01 시설비 2,115,000 1,325,000 790,000

○다시 그린 대티까치 고개마을

2,115,000 1,325,000 790,000경정 2,115,000,000원

균 1,615,000 1,325,000 290,000

시비 500,000 0 500,000

도시재생 공동체 지원 1,144,074 753,954 390,120

시비 535,310 219,070 316,240

구비 608,764 534,884 73,880

감천문화마을 운영 358,262 364,200 △5,938

201 일반운영비 124,902 128,900 △3,998

01 사무관리비 82,962 84,700 △1,738

○감천문화마을 프로그램 운영

16,200 18,000 △1,800

○레지던시 운영 10,200 8,000 2,200

○감천문화마을 홈페이지 유지 보수

810 900 △90

○무인경비시스템 수수료

7,452 8,280 △828

○홍보물 제작 3,600 4,000 △400

○문화공연 장비 임차 4,500 5,000 △500

○감천문화마을 운영 급식비

2,880 3,200 △320

경정 16,200,000원

경정 10,200,000원

경정 810,000원

경정 124,200원*5개소*12월

경정 3,600,000원

경정 500,000원*9회

경정 8,000원*20명*18일

02 공공운영비 41,940 44,200 △2,260

○시설물 각종 공과금 41,040 43,200 △2,160

·전기요금

22,560 22,560 0(110,000원*17개소+3,000원*3개소+1,000원)

*12월
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·수도요금 12,480 12,480 0

·통신요금 3,360 3,360 0

·가스요금 2,640 4,800 △2,160

○공중화장실 정화조 청소 900 1,000 △100

160,000원*13개소*6월

70,000원*4개소*12월

경정 220,000원*1개소*12월

경정 900,000원

301 일반보전금 7,860 9,800 △1,940

09 행사실비지원금 7,860 9,800 △1,940

○마을 안내 봉사자 운영

3,360 4,800 △1,440

○문화공연 출연료 지급

4,500 5,000 △500

경정 20,000원*4명*60일*70%

경정 500,000원*1회*10월*90%

지역사회 활성화 공간 조성 75,886 0 75,886

401 시설비및부대비 75,886 0 75,886

01 시설비 75,886 0 75,886

○감내 행복나눔센터 조성 75,886 0 75,88675,885,830원

산복도로 르네상스 사업장 관리 14,688 16,320 △1,632

201 일반운영비 13,688 16,320 △2,632

01 사무관리비 5,804 7,560 △1,756

○공공시설물 운영 및 관리 4,400 6,000 △1,600

○무인경비 수수료 1,404 1,560 △156

경정 4,400,000원

경정 117,000원*12월

02 공공운영비 7,884 8,760 △876

○시설물 각종 공과금 7,884 8,760 △876

·전기요금 5,400 6,000 △600

·수도요금 540 600 △60

·통신요금 1,080 1,200 △120

·가스요금 864 960 △96

경정 90,000원*5개소*12월

경정 45,000원*2개소*6월

경정 45,000원*2개소*12월

경정 72,000원*1개소*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○작은박물관 내 홍보용TV 교체 1,000 0 1,0001,000,000원

마을공동체 활성화 지원 39,928 44,364 △4,436

201 일반운영비 37,228 41,364 △4,136

01 사무관리비 26,698 29,664 △2,966

○마을공동체 활성화 지원 13,500 15,000 △1,500

○행복마을센터 등 운영지원

2,160 2,400 △240

○행복마을 프로그램 운영 지원

8,100 9,000 △900

○무인경비시스템 수수료 2,938 3,264 △326

·까치 행복센터 1,426 1,584 △158

·모래톱 행복센터 1,512 1,680 △168

경정 13,500,000원

경정 90,000원*12월*2개소

경정 1,350,000원*6개소

경정 132,000원*12월*90%

경정 140,000원*12월*90%

02 공공운영비 10,530 11,700 △1,170

○행복센터 등 건물유지 10,530 11,700 △1,170
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·각종 공과금

9,720 10,800 △1,080

·행복센터 등 건물 유지

810 900 △90

경정 500,000원*12개월*2개소*90%*90%

경정 500,000원*2개소*90%*90%

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

○마을공동체 활성화 추진 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

마을공동체 역량강화 24,900 0 24,900

시비 24,900 0 24,900

307 민간이전 24,900 0 24,900

시비 24,900 0 24,900

02 민간경상사업보조 24,900 0 24,900

○마을공동체 역량강화 24,900 0 24,90024,900,000원

시비 24,900 0 24,900

마을사랑방 조성 180,000 70,000 110,000

시비 170,000 70,000 100,000

구비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 180,000 70,000 110,000

시비 170,000 70,000 100,000

구비 10,000 0 10,000

01 시설비 180,000 70,000 110,000

○구평동 마을사랑방 조성사업

80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

시비 70,000 70,000 0

구비 10,000 0 10,000

○구평동 마을건강센터 설치 지원 사업

100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000

행복마을만들기 73,260 0 73,260

시비 73,260 0 73,260

401 시설비및부대비 73,260 0 73,260

시비 73,260 0 73,260

01 시설비 73,260 0 73,260

○행복마을 기반시설 정비 등 73,260 0 73,26073,260,000원

시비 73,260 0 73,260

신평1동 마을지기사무소 운영 62,000 31,775 30,225

시비 62,000 31,775 30,225

101 인건비 56,400 28,200 28,200

시비 56,400 28,200 28,200

04 기간제근로자등보수 56,400 28,200 28,200

○마을지기사무소 기간제 근로자 보수

56,400 28,200 28,200경정 56,400,000원

시비 56,400 28,200 28,200

201 일반운영비 5,600 3,575 2,025

시비 5,600 3,575 2,025
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,760 1,485 1,275

○사무비품 등 구입 180 180 015,000원*12월

시비 180 180 0

○자재구입 2,580 1,305 1,275경정 215,000원*12월

시비 2,580 1,305 1,275

02 공공운영비 2,840 2,090 750

○각종 공과금 600 300 300경정 50,000원*12월

시비 600 300 300

○차량유지비 1,040 590 450경정 1,040,000원

시비 1,040 590 450

장림1동 마을지기사무소 운영 62,000 31,760 30,240

시비 62,000 31,760 30,240

101 인건비 56,400 28,200 28,200

시비 56,400 28,200 28,200

04 기간제근로자등보수 56,400 28,200 28,200

○마을지기사무소 기간제 근로자 보수

56,400 28,200 28,200경정 56,400,000원

시비 56,400 28,200 28,200

201 일반운영비 5,600 3,560 2,040

시비 5,600 3,560 2,040

01 사무관리비 2,760 1,380 1,380

○사무비품 등 구입 180 90 90경정 15,000원*12월

시비 180 90 90

○자재구입 2,580 1,290 1,290경정 215,000원*12월

시비 2,580 1,290 1,290

02 공공운영비 2,840 2,180 660

○각종 공과금 600 300 300경정 50,000원*12월

시비 600 300 300

○차량유지비 1,040 680 360경정 1,040,000원

시비 1,040 680 360

괴정2동 마을지기사무소 운영 62,000 31,600 30,400

시비 62,000 31,600 30,400

101 인건비 56,400 28,200 28,200

시비 56,400 28,200 28,200

04 기간제근로자등보수 56,400 28,200 28,200

○마을지기사무소 기간제 근로자 보수

56,400 28,200 28,200경정 56,400,000원

시비 56,400 28,200 28,200

201 일반운영비 5,600 3,400 2,200

시비 5,600 3,400 2,200

01 사무관리비 3,600 1,800 1,800

○사무비품 등 구입 600 300 300경정 50,000원*12월

시비 600 300 300

○자재구입 3,000 1,500 1,500경정 250,000원*12월

시비 3,000 1,500 1,500
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,000 1,600 400

○각종 공과금 560 280 280경정 46,660원*12월

시비 560 280 280

○차량유지비 240 120 120경정 240,000원

시비 240 120 120

구평동 마을지기사무소 운영 71,150 43,935 27,215

시비 71,150 43,935 27,215

101 인건비 32,940 21,915 11,025

시비 32,940 21,915 11,025

04 기간제근로자등보수 32,940 21,915 11,025

○마을지기사무소 기간제 근로자 보수

32,940 21,915 11,025경정 32,940,000원

시비 32,940 21,915 11,025

201 일반운영비 22,210 6,020 16,190

시비 22,210 6,020 16,190

01 사무관리비 17,210 4,820 12,390

○사무비품 등 구입 3,500 1,000 2,500경정 500,000원*7월

시비 3,500 1,000 2,500

○자재구입 10,500 1,820 8,680경정 1,500,000원*7월

시비 10,500 1,820 8,680

○홍보비 3,210 2,000 1,210경정 3,210,000원

시비 3,210 2,000 1,210

02 공공운영비 5,000 1,200 3,800

○각종 공과금 560 300 260경정 80,000원*7월

시비 560 300 260

○차량유지비 1,400 900 500경정 1,400,000원

시비 1,400 900 500

○시설유지 및 보수 3,040 0 3,0403,040,000원

시비 3,040 0 3,040

행정운영경비(도시재생과) 215,774 223,575 △7,801

인력운영비 117,053 119,753 △2,700

인력운영비 117,053 119,753 △2,700

101 인건비 117,053 119,753 △2,700

02 기타직보수 51,678 54,378 △2,700

○공공디자인 일반임기제(라급) 51,678 54,378 △2,700

·연봉 37,674 39,894 △2,220

·시간외근무수당 4,307 4,307 0

·가족수당 480 960 △480

배우자 0 480 △480

기타 480 480 0

·정액급식비 1,560 1,560 0

·직급보조비 1,860 1,860 0

·국내여비 3,360 3,360 0

경정 37,674,000원*1명

9,700원*37시간*12월

경정 0원

20,000원*2명*12월

130,000원*1명*12월

155,000원*1명*12월

280,000원*1명*12월
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부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·대민활동비 600 600 0

·연가보상비 1,837 1,837 0

50,000원*1명*12월

39,893,100원*84%*20/365일

기본경비 98,721 103,822 △5,101

기본경비 98,721 103,822 △5,101

201 일반운영비 12,657 14,062 △1,405

01 사무관리비 12,657 14,062 △1,405

○부서운영수용비 6,124 6,804 △680

○기본업무수행 급량비 6,533 7,258 △725

경정 6,124,000원

경정 6,533,000원

202 여비 67,090 70,560 △3,470

01 국내여비 67,090 70,560 △3,470

○기본업무수행여비 67,090 70,560 △3,470경정 67,090,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 14,984 15,000 △16

01 자산및물품취득비 14,984 15,000 △16

○도시재생 업무용 차량구입비

14,984 15,000 △16경정 14,984,000원

재무활동(도시재생과) 49,286 0 49,286

보전지출 49,286 0 49,286

도시재생과 국시비보조금 반환금 49,286 0 49,286

802 반환금기타 49,286 0 49,286

01 국고보조금반환금 27,646 0 27,646

○다대동 창조 커뮤니티 존 조성 27,646 0 27,64627,646,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,640 0 21,640

○마을사랑방 조성 399 0 399

○신평, 장림동 마을지기사무소 운영

2,288 0 2,288

○괴정2동 마을지기사무소 운영 4,842 0 4,842

○행복마을만들기 232 0 232

○다대동 창조 커뮤니티 존 조성 13,879 0 13,879

399,000원

2,288,000원

4,842,000원

232,000원

13,879,000원
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